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DAHA YAŞANILABiliR BiR ÇEVRE ÖZLEMiNE EN BÜYÜK TEHDiT DEVLETTEN GELiYOR . . .  

Çevre; yine devlet için, 
devletle . . . 

REMZi ÖZMEN 

Daha iyi bir çevre özlemine, en büyük tehdit, yine devlet 'ten 
gelmektedir. Daha yaşanır bir çevre özlemi ve istemi, 
politikacıların, devlet görevlilerinin ya da kendilerini görevli 
atfedenlerin ellerinde tüm değerler gibi kitleselleşemeden 
biçimlenmiştir. 

"Oo/ayJSJYia geleceği düşünme
nin, politik program ve manifesto
larda yer alan en yaygm biçimi, 
sonuçta geleceği gerçekten dü
şünmenin terkedilmesine yol aça
bilen dezavantajlar taş1r. Makul ih
timal/er yelpazesi, daha ikna edici 
ve rahatlatlCI k1sa vadeli program
lar aşkma kuşa çevrilir. Ya da ba
şansJz!Jk çoğaldikça, geleceği et
kili olarak denetleme fikrinden 
vazgeçilir; bir yandan nostalji kül
türü oluşur, öbür yandan da geçici 
taktik avantaj peşinde koşan kaba 
politikalara yer açiiir. Oysa, daha 
ciddi düzeylerde, geleceği düşün
menin başka biçimleri de vard1r. " 

Giri§ 

Raymond Williams 
" lkibin'e Doğru" 

Daha güzel bir dünya tasarla
mak ve böylesi bi r dünyada yaşa
mak ütopyası , her zaman geçerli 
temellere basarak kendini du
yumsatmıştır. Zaman içerisinde 
belli bi r yıpranmaya uğrasa da, 
bu istem ve arayış bugün de yan
daş bulmaktadır ve gelecekte de 
bu yönelimin daha hızlı bir ivme 
kazanacağı açıktır. 

Zaman zaman,  yalnızca kaba 
bir politik sistem değişimi istemi 
olmaktan öte gidemeyen, bu ta
sarlama içgüdüsü, giderek yaşa
mın her alanına yayılmıştır. Daha 
iyi iş, daha iyi eş, daha iyi aş gibi 

temel insanal gereksinmelerle her 
an taçlandırılan ve politik olarak 
basitleştiri len bu eğilimler, artık 
daha bağımsız ve daha yaygın bir 
konuma u laşmışt ı r. Daha iyi bir in
san, daha iyi bir çevre; giderek 
daha yaşanır bi r dünya özlemi kıl
gısal görünümlerini dışavurmaya 
başlamıştır. 

Daha iyi bir çevre özlemine en 
büyük tehdit yine devlet'ten gel
mektedir. Daha yaşanır  bir çevre 
özlemi ve istemi, politikacıların, 
devlet görevli lerinin ya da kendile
rini görevli atfedenlerin ellerinde 
tüm değerler gibi kitleselleşerne
den biçimlenmiştir. Özellikle ay
dınların bile, "devlet için ,  devlet 
i le" zihniyetini henüz aşamadığı 
ülkemizde, bi r gerekli l ik, bir özenti 
olarak törensel bir etkinliğe bürün
mekten kurtulamamı ştır. 

Çehre deöi§iminden, 
çevre deöi§imine ... 

Insan gereksinmelerinin karşı
lanması amacıyla başlayan doğa
ya karşı savaşı m, yeni ve bir oran
da yapay gereksinmelerin yaratı
larak, doğallaştırılması (ya da do
ğal lığına inandırılması) ve giderek 
insanal gereksinme duygusunun 
aşındırılması i le her şeyin alınıp 
satılabilir kılınması doğaldır ki kul-

lanıcı ve her anlamda tüketici/ 
bitirici bi r yapılanmayı da berabe
rinde büyüttü. 

"Sanayi sonrası toplumu" söz
lerinin çokça geçtiği günümüzde, 
bu sürecin hiç dinmeyeceği inan
cı, bazı uç düşüncelere karşın he
nüz geçerli bir savdır. 

Geçen zamanlar, nasıl insanı 
bile bir evrim potasından geçire
rek, her anlamda yeni bi r 'yaratık' 
olmaya zorladıysa; O'nun h ızla ar
tan etkinliği ve te-hdidi altında olan 
yeryüzünü de benzer bir zorla
mayla karşı karşıya bırakacaktı. 
Değişen insanla birlikte yeryüzü 
de bi r çehre değişimine uğruyor
du elbet. Bu dönüşümün garipse
necek bi r yanı olduğunu, o za
manlardaki i nsanlar gibi , bizler de 
düşü nemeyiz. Garipsenecek yan, 
i lkel etki lerle yaşanılan bu çehre 
değişiminin, bir çevre değişi mine, 
giderek de bi r çevre yıpranmasına 
doğru bilinçlice ivme kazandırıl
masıdır. Bile bile lades diyebilece
ğimiz bir biçimde sürdürülen bu 
yıpratma, yerleşim yerlerinin yakın 
çevrenlerini beş altı yıllık süreçler
de bi le tanınamaz kötüleşmelere 
uğratabilmektedir .  

Yeryüzünün doğal yıpranma 
sürecinde, hemen hemen sıfıra 
yakın  ölçüde kısa, hatta yok sayı
labilecek, bu beş altı yıl l ık zaman 
dilimi, insanların inanı lamaz çaba
ları sonucunda yüzyıllarla kıyasla
nabilecek bir ekolojik dönüşümün 
tohumlarını atabilmektedir. 

I nsanal değerlerin yıpranması
·
, 

i nsan çeh relerinin ve bulunçlarının 
kötüleşmesi, yeryüzünün de çeh-
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resini kendisine benzetirken, kit
lelerin bunun ayrımı na varmama
sı ya da varamaması ,  bu anlam
da ideolojik bir yaklaşımı da gün
deme getirmektedir. 

SOrdürü len bir tarih in,  maddi 
ve manevi gereksinmeleri h ızla 
art ırdığı bir toplumsal yapı lanma
da, kabul edi lebilir yönlendirimler
le, bireysel bilincin oluşması ve 
bu bi lincin kamusal bulunçla ör
tüştürülüp anlamlandırı lamaması ,  
he r  alanda olduğu gibi yeryüzü
nün yıpranması karşıs ında da bizi 
duyarsız kı lmışt ı r. 

Önlenemez olanlara bile bay
rak açt ıran ; önlenebilir olan larla 
karışt ıran bir zihniyet, en gür sesi
ni ah'lama vah'lama söylevleri i le 
ortaya koymaktan öte bir tavır ge
liştirememektedir. 

Ta§ra politikacılıöının ucuz 
gösterisi: .. Modernlepn 
Alanya ..... 

Çok değil ,  bundan beş altı yı l 
önce, sermaye açıs ından yaygın 
ve güçlü bir yapıya sahip, kendi 
halinde bir kasaba olan Alanya, 
birden ve önlenemez bir t ı rmanı
şa geçti . Bu aynı zamanda tanı
namaz bir çehre değişimi ve tersi
ne dönüştü . 

Başta, Mola diye bil inen Kay
makamlık  ve Belediye binaları 
önündeki asırl ık ç ınar ağacının 
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Halkımızın deyimiyle, 'yol yaparak ' oy kazanan ucuz 
politikacılar, hizmet anlamında tek bilinen geçer akçe olan ya,. 

açmayı/yapmayı temel erekleri olarak görmüşlerdirı 
Ne kadar yol, o kadar beton yığını denkleminin ayrımına 

varmaktan aciz bu insanlar, Alanya 'lılara yarattıkları bu geçic 
rantla hem bu güzel kentin çehresini hem de insanlarının tüm 

değerlerini yıpratmışlardı . 
yok edi lmesiyle başıayan bu 
"muhteşem" gelişme, bütün çınar
ları köklerinden ayırmakla kalma
mış, yine aynı alandaki çeşmeyi 
ve kahvehaneyi de bir gereksin
me olmaktan çıkarıvermiştiL Bir 
hortum h ızıyla ilerleyen bu 'yeni
lenme' Iskele'deki balıkçı ları da 
kahvehanesiz bırakıverdikten son
ra durulur diyenleri yanı ltmış, ca
milerin bi le ayakları nı yerden kes
miştir. Alanya'l ı ,  altı depo, ev vs. 
olan camilerle, paranın verdiği gi
zemli cesaretle, işte o zaman ta
nışmış ve yakınl ık kurmuştur. 

Halkımızın deyimiyle, 'yol ya
parak' oy kazanan ucuz politikacı
lar, hizmet anlamında da, taşralı 
psikolojisinde bilinen en geçer ak
çe, yol açmayı/yapmayı temel 
erekleri olarak görmüşlerdir. Ne 
kadar yol ,  o kadar beton yığ ını 
denkleminin ayrımına varmaktan 
aciz bu insanlar, Alanya'l ı lara ya
rattıkları bu geçici rantla hem bu 
güzel kentin çehresini hem de in
sanların ın tüm değerlerini yıprat
mışlardır. Para i le i lgili konuşmayı 

bi le ayıp sayan bu insanlar, artı 
hesapların ı ,  komşu esnafın bat
masına, kiracı esnafın kaçıp git 
mesine bağlar duruma gelmiş, 
sağlam parasal gücü olanlara, (bu 
anlamda özellikle hemşehri leriner 
kiralık taşınmaz vermemeyi önem
l i  ticari i lke olarak benimsemiştir. "' 

Bugü n, gerçek anlamda ve ya
pılanmada hiçbir sivi l toplum örgü-" 
tünün bulunmadığı bu kentte, 
"devlet için ,  devlet ile" zihniyetinill" 
en güzel örneği büyük bir heye
canla sürdürülmektedir. ... 

Bugün, dörtbir yanı ndan yol 
geçen apart-otel ler, h ızla çoğal 
maktadı r. Yeri nde gelişme, varo
lan güzelliklerle bi rlikte modern-.. 
leşme uzak bir olasıl ıkt ır artık. 
Rüzgarda salınan hayıtlar, ağular 
zinemitler, menevişler bir yana 
hayıt yı lanları başta olmak üzere., 
tüm börtü-böcek dağlara doğru 
geri çekilmektedir. 

Bir zamanlar, radyo oyunların
da, (bi r çok Alanya'lıca bi linmeyen 
bir meyve olsa da) Bergamut di
yarı o larak anı lan ve giderek muz 
anbarı olma özelliğini de yitiren 
Alanya, yavaş yavaş kızmemesi 
diye de anı lan greyfurt'u, tatlı-ekşi" 

diye bi l inen limonu, kan portakalı ,  
manimuni portakalı özlemle an
maktadır. 

Özetle, Alanya her alanda geri 
çekilmektedi r. Bu geri çekilme bu
gün, insan bazında da gerçekleş
mektedir. Artık Alanya, devletlüle
rin ve devletiüye veya çevresine 
bulaşmakla, bi r değer ve kişilik 
kazandıkları nı sananları n ege
menliğinde, h ızla bi l inmez ufukla
ra doğru yol almaktadır. 

Oysa, her alanda olduğu gibi, 
turizm ve çevre alanında da "dev-l let ile"ye güle güle deme zamanı 
gelmiş de geçmektedir .. .D 


